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På Fornebu skulle det være «det gode liv mellom husene». Nå tillates det stadig høyere og tettere 
bebyggelse – og mindre grøntareal. I tillegg ønsker kommunen å utvide Forneburingens bredde for å 
takle toveis trafikk med store leddbusser. Forneburingen er en vei som trafikkeres og krysses av 
mange mennesker, ikke minst av barn og skoleelever (bl.a. Fornebu idrettsbarnehage, Storøya 
grendesenter (skole og barnehage) og Oksenøya skole/barnehage på Treklang). En utvidelse av veien 
vil antakelig stå ferdig kort tid før Fornebubanen åpner. Er det ikke en målsetning at flest mulig skal 
bruke Fornebubanen istedenfor Buss 31 til Grorud? Kommunen bør heller se på muligheten for en 
pendlerbuss/matebuss i Forneburingens eksisterende veibredde. Bussen vil kunne frakte passasjerer 
til/fra Fornebu Vest som nå har bussavganger i rushtiden til bl.a. Økern, Brynseng, Kalbakken, Myrvoll 
stasjon, Bekkestua og Asker. I fremtiden ligger også Fornebubanens endestasjon her.

En matebuss kunne i sommermånedene forlenge traseen ned Lomviveien slik at familier med små 
barn lettere kan nå fram til den flotte badeplassen på Storøyodden. Det er ellers ganske langt å gå dit 
fra holdeplassen på Fornebu Vest, fra de nordlige deler av Fornebuomådet eller fra nåværende 
busstopp ved Storøya Grendesenter.

Pendlerbussen/matebussen vil fint kunne trafikkere Dagny Bergers vei i begge retninger. (En 
eventuell utvidelse her vil dessuten være uproblematisk). Da slipper man å ødelegge Åsa Gruda Skars 
vei/Eva Nansens vei som nå er delvis bilfri sone. En busstrasé eller ekspress sykkelvei her vil frata 
fotgjengere (voksne og barn) fra sørlige deler av Fornebu en sikker adkomst til Fornebu S og 
lekeplassen på torget. Har kommunen for øvrig vurdert trafikksikkerheten her med gangveier mellom 
byggene som havner rett ut i en eventuell buss- eller sykkel-trasé?  Uoversiktlig for både gående, 
kjørende og syklende!
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